

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			11,833,890,000	
1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian			11,833,890,000	
1810.AEA	Koordinasi	7.0 kegiatan		6,745,430,000	
	Lokasi : KOTA BATU				
1810.AEA.001	Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan	7.0 kegiatan		6,745,430,000	
051	Koordinasi program kerjasama dan evaluasi			5,553,500,000	U
A	Penyusunan Anggaran dan Program Rencana Kerja			125,000,000	
521211	Belanja Bahan			6,376,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- ATK	1.0 KEG	2,996,000	2,996,000	
	- Penggandaan, penjiilidan dan pelaporan	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Rapat	60.0 OK	23,000	1,380,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			118,624,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan anggaran dan program rencana kerja	40.0 OP	2,965,600	118,624,000	
B	Identifikasi Kebutuhan Pelatihan			84,000,000	
521211	Belanja Bahan			4,420,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- ATK	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
	- Penggandaan, penjiilidan dan pelaporan	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi Rapat	40.0 OK	23,000	920,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			75,580,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Perjalanan petugas dalam rangka IKL	20.0 OP	3,779,000	75,580,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			4,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Bantuan transport responden IKL	80.0 OP	50,000	4,000,000	
C	Pengembangan Jejaring Kerjasama Pelatihan			75,000,000	
521211	Belanja Bahan			3,920,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- ATK	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
	- Penggandaan, penjiilidan dan pelaporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Rapat	40.0 OK	23,000	920,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			71,080,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Perjalanan dalam rangka jejaring kerjasama pelatihan	25.0 OP	2,843,200	71,080,000	
D	Monitoring Evaluasi Penyelenggara Pelatihan, Evaluasi Pasca Pelatihan dan Bimbingan Lanjutan			223,500,000	
521211	Belanja Bahan			17,150,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- ATK	3.0 Keg	1,500,000	4,500,000	
	- Konsumsi rapat	50.0 OK	23,000	1,150,000	
	- Penggandaan, penjiilidan dan pelaporan monev pelatihan	1.0 KEG	8,000,000	8,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Penggandaan, penjiilidan dan pelaporan kegiatan evaluasi pasca pelatihan, bimbingan lanjutan	2.0 KEG	500,000	1,000,000	RM
	- Penggandaan, penjiilidan dan pelaporan (LAKIN, Laporan Tahunan, IKM)	1.0 Keg	2,500,000	2,500,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			201,350,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Perjalanan dalam rangka monev penyelenggara pelatihan	50.0 OP	527,000	26,350,000	
524114	- Perjalanan dalam rangka evaluasi pasca pelatihan	25.0 OP	4,000,000	100,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Bimbingan lanjutan	10.0 OP	4,000,000	40,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaporan kinerja balai	10.0 OP	3,500,000	35,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			5,000,000	
	(KPPN.032-Malang)				
E	- bantuan transport responden evaluasi pasca pelatihan	100.0 OP	50,000	5,000,000	RM
	<i>Sistem Pengendalian Internal (SPI)</i>			46,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			7,100,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- ATK	1.0 Keg	1,500,000	1,500,000	
522151	- Konsumsi Rapat	12.0 BLN	300,000	3,600,000	RM
	- Penggandaan, penjiilidan dan pelaporan	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			6,000,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Honor narasumber	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			32,900,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Perjalanan dalam rangka konsultaasi dan koordinasi SPI	6.0 OP	3,500,000	21,000,000	
	- perjalanan narasumber	2.0 OP	5,950,000	11,900,000	
	<i>Bimtek</i>			5,000,000,000	
F	<u>Belanja Bahan</u>			670,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Bahan dan ATK	50.0 PKT	6,000,000	300,000,000	
	- Fotocopy	50.0 PKT	2,400,000	120,000,000	
	- Bahan Peserta	5000.0 Org	50,000	250,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			480,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Honor Setingkat Eselon 1	150.0 OJ	1,400,000	210,000,000	
	- Honor Praktisi	300.0 OJ	900,000	270,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			200,000,000	
524111	(KPPN.032-Malang)				RM
	- Perjalanan Persiapan	100.0 Org	2,000,000	200,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			3,650,000,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Perjalanan Peserta	5000.0 Org	200,000	1,000,000,000	
524119	- Perjalanan Narasumber dan Panitia	500.0 Org	2,000,000	1,000,000,000	RM
	- Paket Fullday	5500.0 Org	300,000	1,650,000,000	
	<u>Koordinasi Penyelenggaraan, kelembagaan, dan</u>			641,930,000	
052					U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	ketenagaan				
	<i>Pendampingan dan Pengawasan mendukung Program Kostratani</i>			175,330,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			2,380,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- ATK	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Rapat	60.0 OK	23,000	1,380,000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			15,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Bantuan konsumsi rakor	300.0 OH	50,000	15,000,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			12,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Honor narasumber	24.0 OJ	500,000	12,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			130,950,000	RM
B	(KPPN.032-Malang)				
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan dan pendampingan program kostratani	40.0 OP	3,273,750	130,950,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			15,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Bantuan transport peserta Rakor	300.0 OP	50,000	15,000,000	
	<i>ISO Manajemen Mutu 9001:2015</i>			60,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			10,675,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Konsumsi rapat	248.0 OK	23,000	5,704,000	
	- ATK	1.0 Keg	2,471,000	2,471,000	
	- Penggandaan, penjiilidan dan pelaporan	1.0 Keg	2,500,000	2,500,000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			20,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
C	- Surveillance ISO Manajemen Mutu 9001:2015	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			29,325,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Perjalanan dalam rangka ISO manajemen mutu	10.0 OP	2,932,500	29,325,000	
	<i>Akreditasi Program Pelatihan</i>			75,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			6,300,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- konsumsi rapat	100.0 OK	23,000	2,300,000	
	- spanduk, penggandaan dan penjiilidan	1.0 Keg	1,500,000	1,500,000	
	- ATK	1.0 Keg	2,500,000	2,500,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			0	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			68,700,000	RM
D	(KPPN.032-Malang)				
	- Perjalanan dalam rangka akreditasi program diklat	12.0 OP	5,725,000	68,700,000	
	<i>Kegiatan Pembinaan Pegawai</i>			71,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - ATK - Penggandaan, penjiilidan dan pelaporan - Perlengkapan peserta - Konsumsi Kegiatan (124 orang x 2 hari)	1.0 Keg 1.0 Keg 124.0 Orang 248.0 OK	1,240,000 1,000,000 150,000 45,000	32,000,000 1,240,000 1,000,000 18,600,000 11,160,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honor narasumber	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Perjalanan narasumber	6.0 OP	4,600,000	27,600,000	RM
E	<i>Peningkatan Profesionalisme Petugas/Staf/Struktural</i>			160,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - penggandaan, penjiilidan dan pelaporan	1.0 Keg	2,950,000	2,950,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - Peningkatan kompetensi petugas/staf/struktural melalui kegiatan training/workshop/seminar/magang	24.0 OK	2,700,000	64,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Perjalanan dalam rangka peningkatan kompetensi petugas/staf/struktural	30.0 OP	3,075,000	92,250,000	RM
F	<i>Peningkatan Profesionalisme Widyaiswara</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Bahan kajiwidya	20.0 Keg	5,000,000	100,000,000	RM
054	Koordinasi Layanan Umum			550,000,000	U
A	<i>PPID, Sistem Informasi, Promosi dan Publikasi</i>			130,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Biaya Promosi, publikasi balai dan penderasan medsos	1.0 THN	60,000,000	60,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang) - Sewa Kendaraan	10.0 Unit	900,000	9,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Perjalanan dalam rangka PPID, Promosi dan Publikasi	20.0 OP	3,050,000	61,000,000	RM
B	<i>Administrasi Kegiatan</i>			420,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Rapat persiapan kegiatan (20 OK x 12 Bulan) - Penggandaan, penjiilidan dan pelaporan	240.0 OK 6.0 KEG	23,000 1,500,000	5,520,000 9,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
 ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang)			30,000,000	RM
	- ATK	12.0 BLN	2,500,000	30,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang)			12,000,000	RM
	- Honor Narasumber	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			363,480,000	RM
	- Perjalanan koordinasi/konsultasi pimpinan	60.0 OP	5,000,000	300,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka administrasi umum	20.0 OP	3,174,000	63,480,000	
1810.BDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga</u>	11.0 Lembaga		386,000,000	
	Lokasi : KOTA BATU				
1810.BDB.001	Penumbuhan dan Penguatan P4S	11.0 Lembaga		386,000,000	
051	Penumbuhan dan Penguatan P4S			386,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			386,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			6,150,000	RM
	- Konsumsi rapat	50.0 OH	23,000	1,150,000	
	- ATK	1.0 KEG	2,500,000	2,500,000	
	- Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan	1.0 KEG	2,500,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			49,850,000	RM
	- Perjalanan pendamping	20.0 OP	2,492,500	49,850,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang)			180,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, penumbuhan, klasifikasi dan penguatan P4S	30.0 OP	6,000,000	180,000,000	
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.032-Malang)			150,000,000	RM
	- Bantuan sarana dan prasarana	5.0 PKT	30,000,000	150,000,000	
1810.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup</u>	1.0 Unit		860,000,000	
	Lokasi : KOTA BATU				
1810.CAG.001	Sarana Pelatihan Pertanian	1.0 Unit		860,000,000	
051	Pengadaan Sarana Pelatihan Pertanian			652,400,000	U
A	Pengadaan Kendaraan Bermotor			472,400,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang)			472,400,000	PNP
	- Kendaraan dinas pejabat eselon II	1.0 Unit	472,400,000	472,400,000	
B	Pembangunan dan Renovasi Gedung dan Bangunan			180,000,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang)			180,000,000	PNP
	- Pembuatan Pagar Lahan Atas	60.0 M	3,000,000	180,000,000	
C	Fasilitas Perkantoran			0	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang)			0	PNP
052	Pengadaan perangkat pengolah data dan informasi pelatihan			92,750,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			92,750,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang)			92,750,000	PNP
	- Personal Computer	4.0 Unit	8,450,000	33,800,000	
	- Personal Komputer	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Printer	2.0 Unit	6,100,000	12,200,000	
	- Laptop	2.0 Unit	11,750,000	23,500,000	
	- Mesin Fax	3.0 Unit	1,350,000	4,050,000	
	- Mesin Scanner	2.0 Unit	4,600,000	9,200,000	
053	Pengadaan peralatan dan fasilitas pelatihan			114,850,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			114,850,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang)			114,850,000	PNP
	- TV Asrama	10.0 Unit	3,000,000	30,000,000	
	- Mesin Pemuluran Mozarella	1.0 Unit	16,500,000	16,500,000	
	- Mesin Pengepres Halomi	1.0 Unit	6,000,000	6,000,000	
	- Peniris Keju dan Poles tanki	1.0 Unit	2,350,000	2,350,000	
	- Mesin Potong Senso	1.0 Unit	2,900,000	2,900,000	
	- Lemari LED Digital Display	2.0 Unit	10,500,000	21,000,000	
	- Timbangan Digital kapasitas 100 kg	1.0 Unit	1,600,000	1,600,000	
	- Mesin Potong Rumput	1.0 Unit	6,000,000	6,000,000	
	- Mesin Potong rumput biasa	2.0 Unit	3,000,000	6,000,000	
	- Timbangan Kodok Kapasitas 1 Ton	1.0 Unit	5,500,000	5,500,000	
	- Perangkat Uji Bahan Organik	1.0 Unit	2,500,000	2,500,000	
	- Lemari Es	3.0 Unit	3,000,000	9,000,000	
	- Pencacah kertas	1.0 Unit	2,800,000	2,800,000	
	- Lemari arsip	1.0 Unit	2,700,000	2,700,000	
1810.PDI	Sertifikasi Profesi dan SDM	120.0 Orang		312,000,000	
	Lokasi : KOTA BATU				
1810.PDI.001	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian	120.0 Orang		312,000,000	
051	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian			312,000,000	U
A	PERSIAPAN			1,840,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			1,840,000	RM
	- Konsumsi Rapat (2 x 10 orang x 4 Angkatan)	80.0 OH	23,000	1,840,000	
B	PELAKSANAAN			308,960,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			110,510,000	RM
	- ATK	4.0 AKT	1,627,500	6,510,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	4.0 AKT	2,000,000	8,000,000	RM
	- Bahan Uji Kompetensi	4.0 AKT	5,000,000	20,000,000	
	- Konsumsi Peserta	480.0 OH	125,000	60,000,000	
	- Konsumsi Asesor	48.0 OH	125,000	6,000,000	
	- Konsumsi Petugas LSP	32.0 OH	125,000	4,000,000	
	- Konsumsi Petugas TUK	48.0 OH	125,000	6,000,000	
	<u>Belanja Sewa</u>			12,800,000	
522151	(KPPN.032-Malang)				RM
	- Sewa Kendaraan	16.0 UH	800,000	12,800,000	
524114	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			43,200,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Honor Asesor	288.0 OJ	150,000	43,200,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			142,450,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Transport dan uang harian asesor	12.0 OP	2,000,000	24,000,000	
	- Transport dan uang harian petugas LSP	8.0 OP	3,781,250	30,250,000	
C	- Transport dan uang harian peserta	120.0 OP	735,000	88,200,000	RM
	<u>PELAPORAN</u>			1,200,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			1,200,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Fotocopy, penggandaan dan pelaporan	4.0 EXPL	300,000	1,200,000	
	<u>1810.SCC Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan</u>	1680.0 Orang		3,530,460,000	
	Lokasi : KOTA BATU				
1810.SCC.001	Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur	60.0 Orang		463,800,000	RM
051	Persiapan			9,000,000	
A	<i>Pelatihan Fungsional Bidang Peternakan</i>			9,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			920,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Konsumsi rapat	40.0 OK	23,000	920,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			8,080,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Survey tempat praktek	2.0 OP	4,040,000	8,080,000	
052	Pelaksanaan			453,800,000	U
A	<i>Pelatihan Fungsional Bidang Peternakan (60 orang, 2 Angkatan, 21 Hari)</i>			453,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			188,940,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- ATK	2.0 AKT	2,000,000	4,000,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi di Balai	1260.0 OH	125,000	157,500,000	
	- Pembuatan Spanduk	2.0 Paket	200,000	400,000	RM
	- Perlengkapan Peserta	60.0 orang	125,000	7,500,000	
	- Bahan Praktek	2.0 AKT	7,870,000	15,740,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	60.0 LBR	30,000	1,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
 ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang)			18,000,000	RM
	- Honor Pengajar Eksternal	60.0 OJ	300,000	18,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang)			19,200,000	RM
	- Sewa kendaraan	24.0 Unit	800,000	19,200,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang)			221,660,000	RM
	- Perjalanan Narasumber	4.0 OP	4,320,000	17,280,000	
	- Perjalanan Pengajar Eksternal	4.0 OP	4,220,000	16,880,000	
	- Perjalanan Peserta	60.0 OP	3,125,000	187,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang)			6,000,000	RM
	- Perjalanan Pembimbing/pendamping praktek lapang	16.0 OP	250,000	4,000,000	
	- Perjalanan orientasi lapang	4.0 OP	500,000	2,000,000	
053	Pelaporan			1,000,000	
A	<i>Pelatihan Fungsional Bidang Peternakan</i>			<i>1,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			1,000,000	RM
	- Pelaporan	2.0 EXPL	500,000	1,000,000	
1810.SCC.002	Pelatihan Pertanian bagi Non Aparatur	1620.0 Orang		3,066,660,000	
051	Persiapan			25,300,000	
A	<i>Pelatihan Teknis Asisten Teknis Reproduksi Ternak (ATR)</i>			<i>460,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			460,000	RM
	- Konsumsi Rapat	20.0 OK	23,000	460,000	
B	<i>Pelatihan Juru Sembelih Halal</i>			<i>920,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			920,000	RM
	- Konsumsi Rapat	40.0 OK	23,000	920,000	
D	<i>Pelatihan Teknis Pengolahan Pakan</i>			<i>920,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			920,000	RM
	- Konsumsi Rapat	40.0 OK	23,000	920,000	
E	<i>Pelatihan Teknis Manajemen Pemeliharaan Sapi Perah Laktasi Berbasis IFS</i>			<i>460,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			460,000	RM
	- Konsumsi Rapat	20.0 OK	23,000	460,000	
F	<i>Pelatihan Kewirausahaan Bagi petani Muda</i>			<i>460,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			460,000	RM
	- Konsumsi Rapat	20.0 OK	23,000	460,000	
G	<i>Pelatihan Teknis Bisnis Kambing Perah Meningkatkan</i>			<i>460,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Pendapatan Keluarga				
	Belanja Bahan			460,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
H	- Konsumsi Rapat	20.0 OK	23,000	460,000	
	Pelatihan Kesehatan Hewan			460,000	
	Belanja Bahan			460,000	RM
521211	(KPPN.032-Malang)				
	- Konsumsi Rapat	20.0 OK	23,000	460,000	
	Pelatihan Operator Anak Kandang Farm Unggas Petelur			1,380,000	
I	Belanja Bahan			1,380,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Konsumsi Rapat	60.0 OK	23,000	1,380,000	
J	Pelatihan Pemanfaatan Gas Bio			920,000	
	Belanja Bahan			920,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
K	- Konsumsi Rapat	40.0 OK	23,000	920,000	
	Pelatihan Pengolahan Limbah (Pupuk Organik Plus)			920,000	
	Belanja Bahan			920,000	RM
521211	(KPPN.032-Malang)				
	- Konsumsi Rapat	40.0 OK	23,000	920,000	
	Pelatihan Pengolahan Hasil Ternak Susu			460,000	
L	Belanja Bahan			460,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Konsumsi Rapat	20.0 OK	23,000	460,000	
M	Pelatihan Pengolahan Hasil Daging			920,000	
	Belanja Bahan			920,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
N	- Konsumsi Rapat	40.0 OK	23,000	920,000	
	Pelatihan Teknis Tematik Peternakan			11,040,000	
	Belanja Bahan			11,040,000	RM
521211	(KPPN.032-Malang)				
	- Konsumsi rapat	480.0 OK	23,000	11,040,000	
	Pelatihan Vokasi Penanganan Pedet Baru Lahir Sapi Perah			460,000	
O	Belanja Bahan			460,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Konsumsi Rapat	20.0 OK	23,000	460,000	
P	Pelatihan Vokasi Penanganan Khusus Ternak (Pemotongan Kuku dan Tanduk)			920,000	
	Belanja Bahan			920,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
Q	- Konsumsi Rapat	40.0 OK	23,000	920,000	
	Pelatihan Peternakan Berbasis Korporasi			460,000	
	Belanja Bahan			460,000	RM
521211	(KPPN.032-Malang)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
R 521211	- Konsumsi Rapat	20.0 OK	23,000	460,000	RM
	<i>Pelatihan Vokasi Penanganan Pedet Baru Lahir</i>			460,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			460,000	
	(KPPN.032-Malang)				
S 521211	- Konsumsi Rapat	20.0 OK	23,000	460,000	RM
	<i>Pelatihan Vokasi Pemeliharaan Pedet dan dara untuk menyiapkan pengganti sapi induk laktasi</i>			460,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			460,000	
	(KPPN.032-Malang)				
T 521211	- Konsumsi Rapat	20.0 OK	23,000	460,000	RM
	<i>Pelatihan Vokasi Penanganan Sapi Laktasi Kering Bunting</i>			460,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			460,000	
	(KPPN.032-Malang)				
U 521211	- Konsumsi Rapat	20.0 OK	23,000	460,000	RM
	<i>Pelatihan Vokasi Manajemen Recording pada Sapi perah laktasi Sistem Komputerisasi</i>			460,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			460,000	
	(KPPN.032-Malang)				
V 521211	- Konsumsi Rapat	20.0 OK	23,000	460,000	RM
	<i>Pelatihan Vokasi Formulator Pakan</i>			460,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			460,000	
	(KPPN.032-Malang)				
W 521211	- Konsumsi Rapat	20.0 OK	23,000	460,000	RM
	<i>Pelatihan Budidaya Ayam Kampung</i>			460,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			460,000	
	(KPPN.032-Malang)				
X 521211	- Konsumsi Rapat	20.0 OK	23,000	460,000	RM
	<i>Pelatihan operator anak kandang unggas farm pedaging</i>			920,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			920,000	
	(KPPN.032-Malang)				
052 A 521211	- Konsumsi rapat	40.0 OK	23,000	920,000	U
	Pelaksanaan			2,992,400,000	
	<i>Pelatihan Teknis Asisten Teknis Reproduksi Ternak (ATR) (20 orang, 1 Angkatan, 14 Hari)</i>			83,240,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			39,040,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- ATK	1.0 AKT	700,000	700,000	
	- Foto copy, Penggandaan Dokumen	1.0 AKT	540,000	540,000	
	- Konsumsi dibalai	80.0 OH	125,000	10,000,000	
	- Konsumsi di lapangan	200.0 OH	100,000	20,000,000	
	- Perlengkapan peserta	20.0 Orang	150,000	3,000,000	
	- bahan praktek	1.0 AKT	4,000,000	4,000,000	
	- Pembuatan spanduk	1.0 AKT	200,000	200,000	
	- Pencetakan dan penulisan STPPL	20.0 LBR	30,000	600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang) - Sewa kendaraan - Sewa Ternak	6.0 UH 20.0 Ekor	800,000 100,000	6,800,000 4,800,000 2,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Pengajar Eksternal	30.0 OJ	300,000	9,000,000 9,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang) - Perjalanan narasumber/pengajar eksternal - Perjalanan peserta	4.0 OP 20.0 OP	700,000 830,000	19,400,000 2,800,000 16,600,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang) - Perjalanan pembimbing dan pendamping praktek lapang - Perjalanan orientasi lapang - Perjalanan evaluator kompetensi - Perjalanan petugas/pendamping lapangan	8.0 OP 2.0 OP 4.0 OP 20.0 OP	250,000 500,000 500,000 200,000	9,000,000 2,000,000 1,000,000 2,000,000 4,000,000	RM
B	<i>Pelatihan Juru Sembelih Halal (40 Orang, 2 Angkatan, 7 Hari)</i>			118,630,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - ATK - Foto copy, Penggandaan Dokumen - Konsumsi dibalai - Perlengkapan peserta - bahan praktek - Pembuatan spanduk - Pencetakan dan penulisan STPPL	2.0 AKT 2.0 AKT 280.0 OH 40.0 Orang 2.0 AKT 2.0 AKT 40.0 LBR	700,000 540,000 125,000 150,000 5,000,000 200,000 30,000	55,080,000 1,400,000 1,080,000 35,000,000 6,000,000 10,000,000 400,000 1,200,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang) - Sewa kendaraan - Sewa Kambing - Sewa sapi	12.0 UH 25.0 Ekor 45.0 ekor	800,000 100,000 130,000	17,950,000 9,600,000 2,500,000 5,850,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Pengajar Eksternal	14.0 OJ	300,000	4,200,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang) - Perjalanan narasumber/pengajar eksternal - Perjalanan peserta	6.0 OP 40.0 OP	900,000 675,000	32,400,000 5,400,000 27,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang) - Perjalanan pembimbing dan pendamping praktek lapang - Perjalanan orientasi lapang	12.0 OP 4.0 OP	250,000 500,000	9,000,000 3,000,000 2,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
 ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	- Perjalanan evaluator kompetensi	8.0 OP	500,000	4,000,000	RM
	<i>Orientasi Calon Magang Jepang (20 orang, 1 Angkatan, 30Hari)</i>			96,275,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			53,300,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Konsumsi peserta	600.0 OH	75,000	45,000,000	RM
	- Konsumsi Petugas dan pembimbing	60.0 OH	75,000	4,500,000	
	- Perlengkapan peserta	20.0 Orang	90,000	1,800,000	
	- bahan praktek	1.0 AKT	2,000,000	2,000,000	RM
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			600,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Honor Panitia	2.0 OK	300,000	600,000	RM
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			55,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- P3K	1.0 AKT	55,000	55,000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			30,000,000	
	(KPPN.032-Malang)				
D	- Honor Pengajar dari P4S	120.0 OJ	50,000	6,000,000	RM
	- Honor Pengajar eksternal	120.0 OJ	200,000	24,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			3,320,000	
	(KPPN.032-Malang)				RM
	- Perjalanan Monev	2.0 OP	1,660,000	3,320,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			9,000,000	
	(KPPN.032-Malang)				RM
	- Perjalanan peserta	20.0 OP	450,000	9,000,000	
	<i>Pelatihan Teknis Pengolahan Pakan (60 Orang, 2 Angkatan, 7 Hari)</i>			131,230,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			76,180,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- ATK	2.0 AKT	700,000	1,400,000	
	- Foto copy, Penggandaan Dokumen	2.0 AKT	540,000	1,080,000	RM
	- Konsumsi dibalai	420.0 OH	125,000	52,500,000	
	- Perlengkapan peserta	60.0 Orang	150,000	9,000,000	
522141	- bahan praktek	2.0 AKT	5,000,000	10,000,000	RM
	- Pembuatan spanduk	2.0 AKT	200,000	400,000	
	- Pencetakan dan penulisan STPPL	60.0 LBR	30,000	1,800,000	
	<u>Belanja Sewa</u>			6,400,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Sewa kendaraan	8.0 UH	800,000	6,400,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			1,200,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Honor Pengajar Eksternal	4.0 OJ	300,000	1,200,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			42,950,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Perjalanan narasumber/pengajar eksternal	2.0 OP	1,225,000	2,450,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E	- Perjalanan peserta	60.0 OP	675,000	40,500,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			4,500,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Perjalanan pembimbing dan pendamping praktek lapang	10.0 OP	250,000	2,500,000	RM
	- Perjalanan orientasi lapang	4.0 OP	500,000	2,000,000	
	<i>Pelatihan Teknis Manajemen Pemeliharaan Sapi Perah Laktasi Berbasis IFS (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			65,615,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			38,090,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- ATK	1.0 AKT	700,000	700,000	
	- Foto copy, Penggandaan Dokumen	1.0 AKT	540,000	540,000	
	- Konsumsi dibalai	210.0 OH	125,000	26,250,000	
F	- Perlengkapan peserta	30.0 Orang	150,000	4,500,000	RM
	- bahan praktek	1.0 AKT	5,000,000	5,000,000	
	- Pembuatan spanduk	1.0 AKT	200,000	200,000	
	- Pencetakan dan penulisan STPPL	30.0 LBR	30,000	900,000	
	<u>Belanja Sewa</u>			3,200,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Sewa kendaraan	4.0 UH	800,000	3,200,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			600,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Honor Pengajar Eksternal	2.0 OJ	300,000	600,000	
F	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			21,475,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Perjalanan narasumber/pengajar eksternal	1.0 OP	1,225,000	1,225,000	
	- Perjalanan peserta	30.0 OP	675,000	20,250,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			2,250,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Perjalanan pembimbing dan pendamping praktek lapang	5.0 OP	250,000	1,250,000	
	- Perjalanan orientasi lapang	2.0 OP	500,000	1,000,000	
	<i>Pelatihan Kewirausahaan Bagi Petani Muda (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			65,615,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			38,090,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- ATK	1.0 AKT	700,000	700,000	
	- Foto copy, Penggandaan Dokumen	1.0 AKT	540,000	540,000	
	- Konsumsi dibalai	210.0 OH	125,000	26,250,000	
	- Perlengkapan peserta	30.0 Orang	150,000	4,500,000	
	- bahan praktek	1.0 AKT	5,000,000	5,000,000	
	- Pembuatan spanduk	1.0 AKT	200,000	200,000	
	- Pencetakan dan penulisan STPPL	30.0 LBR	30,000	900,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			3,200,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Sewa kendaraan	4.0 UH	800,000	3,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Pengajar eksternal	2.0 OJ	300,000	600,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang) - Perjalanan narasumber/pengajar eksternal - Perjalanan peserta	1.0 OP 30.0 OP	1,225,000 675,000	21,475,000 20,250,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang) - Perjalanan pembimbing dan pendamping praktek lapang - Perjalanan orientasi lapang	5.0 OP 2.0 OP	250,000 500,000	2,250,000 1,000,000	RM
G	<i>Pelatihan Teknis Bisnis Kambing Perah Meningkatkan Pendapatan Keluarga (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			65,615,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - ATK - Foto copy, Penggandaan Dokumen - Konsumsi dibalai - Perlengkapan peserta - bahan praktek - Pembuatan spanduk - Pencetakan dan penulisan STPPL	1.0 AKT 1.0 AKT 210.0 OH 30.0 Orang 1.0 AKT 1.0 AKT 30.0 LBR	700,000 540,000 125,000 150,000 5,000,000 200,000 30,000	700,000 540,000 26,250,000 4,500,000 5,000,000 200,000 900,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang) - Sewa kendaraan	4.0 UH	800,000	3,200,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Pengajar eksternal	2.0 OJ	300,000	600,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang) - Perjalanan narasumber/pengajar eksternal - Perjalanan peserta	1.0 OP 30.0 OP	1,225,000 675,000	21,475,000 20,250,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang) - Perjalanan pembimbing dan pendamping praktek lapang - Perjalanan orientasi lapang	5.0 OP 2.0 OP	250,000 500,000	2,250,000 1,000,000	RM
H	<i>Pelatihan Kesehatan Hewan (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			95,540,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - ATK - Foto copy, Penggandaan Dokumen - Konsumsi dibalai - Perlengkapan peserta - bahan praktek	1.0 AKT 1.0 AKT 210.0 OH 30.0 Orang 1.0 AKT	700,000 540,000 100,000 150,000 4,440,000	700,000 540,000 21,000,000 4,500,000 4,440,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Pembuatan spanduk	1.0 AKT	200,000	200,000	RM
	- Pencetakan dan penulisan STPPL	30.0 LBR	30,000	900,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			9,000,000	
	(KPPN.032-Malang)				
524119	- Honor Pengajar eksternal	28.0 OJ	300,000	8,400,000	RM
	- Honor Panitia Daerah	2.0 OK	300,000	600,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			54,260,000	
	(KPPN.032-Malang)				
I	- Perjalanan Narasumber	1.0 OP	500,000	500,000	RM
	- Perjalanan Peserta	30.0 OP	700,000	21,000,000	
	- Perjalanan penajar eksternal	4.0 OP	500,000	2,000,000	
	- Perjalanan Petugas/fasilitator Balai	4.0 OP	7,540,000	30,160,000	
	- Bantuan Panitia Daerah	2.0 OP	300,000	600,000	
	<u>Pelatihan Operator Anak Kandang Farm Unggas Petelur (90 Orang, 3 Angkatan, 5 Hari)</u>			165,720,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			76,770,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- ATK	3.0 AKT	700,000	2,100,000	
	- Foto copy, Penggandaan Dokumen	3.0 AKT	540,000	1,620,000	
	- Konsumsi dibalai	180.0 OH	125,000	22,500,000	
522141	- Konsumsi di lapangan	270.0 OH	100,000	27,000,000	RM
	- Perlengkapan peserta	90.0 Orang	150,000	13,500,000	
	- bahan praktek	3.0 AKT	2,250,000	6,750,000	
	- Pembuatan spanduk	3.0 AKT	200,000	600,000	
	- Pencetakan dan penulisan STPPL	90.0 LBR	30,000	2,700,000	
	<u>Belanja Sewa</u>			19,200,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Sewa kendaraan	24.0 UH	800,000	19,200,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			9,000,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Honor Pengajar Eksternal	30.0 OJ	300,000	9,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			54,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Perjalanan narasumber/pengajar eksternal	9.0 OP	1,000,000	9,000,000	
	- Perjalanan peserta	90.0 OP	500,000	45,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			6,750,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Perjalanan pembimbing dan pendamping praktek lapang	15.0 OP	250,000	3,750,000	
	- Perjalanan orientasi lapang	6.0 OP	500,000	3,000,000	
J	<u>Pelatihan Pemanfaatan Gas Bio (60 Orang, 2 Angkatan, 7 Hari)</u>			131,230,000	RM
	<u>Belanja Bahan</u>			76,180,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- ATK	2.0 AKT	700,000	1,400,000	
521211	- Foto copy, Penggandaan Dokumen	2.0 AKT	540,000	1,080,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
 ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Konsumsi dibalai	420.0 OH	125,000	52,500,000	RM
	- Perlengkapan peserta	60.0 Orang	150,000	9,000,000	
	- bahan praktek	2.0 AKT	5,000,000	10,000,000	
	- Pembuatan spanduk	2.0 AKT	200,000	400,000	
	- Pencetakan dan penulisan STPPL	60.0 LBR	30,000	1,800,000	
	<u>Belanja Sewa</u>			6,400,000	
	(KPPN.032-Malang)				
522151	- Sewa kendaraan	8.0 UH	800,000	6,400,000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			1,200,000	
	(KPPN.032-Malang)				
524114	- Honor Pengajar eksternal	4.0 OJ	300,000	1,200,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			42,950,000	
	(KPPN.032-Malang)				
524119	- Perjalanan narasumber/pengajar eksternal	2.0 OP	1,225,000	2,450,000	RM
	- Perjalanan peserta	60.0 OP	675,000	40,500,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			4,500,000	
	(KPPN.032-Malang)				
K	- Perjalanan pembimbing dan pendamping praktek lapang	10.0 OP	250,000	2,500,000	
	- Perjalanan orientasi lapang	4.0 OP	500,000	2,000,000	
	<i>Pelatihan Pengolahan Limbah (Pupuk Organik Plus) (60 Orang, 2 Angkatan, 7 Hari)</i>			131,230,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			76,180,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
522141	- ATK	2.0 AKT	700,000	1,400,000	RM
	- Foto copy, Penggandaan Dokumen	2.0 AKT	540,000	1,080,000	
	- Konsumsi dibalai	420.0 OH	125,000	52,500,000	
	- Perlengkapan peserta	60.0 Orang	150,000	9,000,000	
	- bahan praktek	2.0 AKT	5,000,000	10,000,000	
	- Pembuatan spanduk	2.0 AKT	200,000	400,000	
	- Pencetakan dan penulisan STPPL	60.0 LBR	30,000	1,800,000	
	<u>Belanja Sewa</u>			6,400,000	
	(KPPN.032-Malang)				
522151	- Sewa kendaraan	8.0 UH	800,000	6,400,000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			1,200,000	
	(KPPN.032-Malang)				
524114	- Honor Pengajar eksternal	4.0 OJ	300,000	1,200,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			42,950,000	
	(KPPN.032-Malang)				
524119	- Perjalanan narasumber/pengajar eksternal	2.0 OP	1,225,000	2,450,000	RM
	- Perjalanan peserta	60.0 OP	675,000	40,500,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			4,500,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Perjalanan pembimbing dan pendamping praktek lapang	10.0 OP	250,000	2,500,000	
	- Perjalanan orientasi lapang	4.0 OP	500,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
 ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
L	Pelatihan Pengolahan Hasil Ternak (Susu) (30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)			68,940,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang)			39,090,000	RM
	- ATK	1.0 AKT	700,000	700,000	
	- Foto copy, Penggandaan Dokumen	1.0 AKT	540,000	540,000	
	- Konsumsi	210.0 OH	125,000	26,250,000	
	- Perlengkapan peserta	30.0 Orang	150,000	4,500,000	
	- bahan praktek	1.0 AKT	6,000,000	6,000,000	
	- Pembuatan spanduk	1.0 AKT	200,000	200,000	
	- Pencetakan dan penulisan STPPL	30.0 LBR	30,000	900,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.032-Malang)			3,200,000	RM
	- Sewa kendaraan	4.0 UH	800,000	3,200,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-Malang)			1,200,000	RM
	- Honor Pengajar eksternal	4.0 OJ	300,000	1,200,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.032-Malang)			23,200,000	RM
	- Perjalanan narasumber/pengajar eksternal	2.0 OP	1,475,000	2,950,000	
	- Perjalanan peserta	30.0 OP	675,000	20,250,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-Malang)			2,250,000	RM
	- Perjalanan pembimbing dan pendamping praktek lapang	5.0 OP	250,000	1,250,000	
	- Perjalanan orientasi lapang	2.0 OP	500,000	1,000,000	
M	Pelatihan Pengolahan Hasil Daging (60 Orang, 2 Angkatan, 7 Hari)			138,880,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang)			80,180,000	RM
	- ATK	2.0 AKT	700,000	1,400,000	
	- Foto copy, Penggandaan Dokumen	2.0 AKT	540,000	1,080,000	
	- Konsumsi	420.0 OH	125,000	52,500,000	
	- Perlengkapan peserta	60.0 Orang	150,000	9,000,000	
	- bahan praktek	2.0 AKT	7,000,000	14,000,000	
	- Pembuatan spanduk	2.0 AKT	200,000	400,000	
	- Pencetakan dan penulisan STPPL	60.0 LBR	30,000	1,800,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.032-Malang)			6,400,000	RM
	- Sewa kendaraan	8.0 UH	800,000	6,400,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-Malang)			2,400,000	RM
	- Honor Pengajar Eksternal	8.0 OJ	300,000	2,400,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.032-Malang)			45,400,000	RM
	- Perjalanan narasumber/pengajar eksternal	4.0 OP	1,225,000	4,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
 ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan peserta	60.0 OP	675,000	40,500,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			4,500,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Perjalanan pembimbing dan pendamping praktek lapang	10.0 OP	250,000	2,500,000	
N	- Perjalanan orientasi lapang	4.0 OP	500,000	2,000,000	RM
	<i>Pelatihan Teknis Tematik Peternakan (700 Orang, 24 Angkatan, 3 Hari)</i>			926,160,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			399,369,000	
	(KPPN.032-Malang)				
521211	- ATK	24.0 AKT	700,000	16,800,000	RM
	- Foto copy, Penggandaan Dokumen	24.0 AKT	500,000	12,000,000	
	- Konsumsi peserta (700 x 3 Hari)	2100.0 OH	90,000	189,000,000	
	- Konsumsi panitia daerah (2 orang x 3 hari x 24 angkatan)	144.0 OH	90,000	12,960,000	
522151	- Perlengkapan peserta	700.0 Orang	150,000	105,000,000	RM
	- bahan praktek	24.0 AKT	1,575,385	37,809,000	
	- Pembuatan spanduk	24.0 AKT	200,000	4,800,000	
	- Pencetakan dan penulisan STPPL	700.0 LBR	30,000	21,000,000	
524119	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			57,600,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Honor Pengajar Eksternal	192.0 OJ	300,000	57,600,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			469,191,000	
O	(KPPN.032-Malang)				RM
	- Perjalanan narasumber/pengajar eksternal	48.0 OP	1,500,000	72,000,000	
	- Bantuan transport peserta	2100.0 OP	100,000	210,000,000	
	- Bantuan transport panitia daerah	144.0 OP	100,000	14,400,000	
521211	- Perjalanan Pengajar eksternal	96.0 OP	200,000	19,200,000	RM
	- Perjalanan petugas dan Fasilitator Balai	48.0 OP	3,199,813	153,591,000	
	<i>Pelatihan Vokasi Penanganan Pedet Baru Lahir Sapi Perah (30 Orang, 1 Angkatan, 5 Hari)</i>			56,615,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			29,090,000	
522141	(KPPN.032-Malang)				RM
	- ATK	1.0 AKT	700,000	700,000	
	- Foto copy, Penggandaan Dokumen	1.0 AKT	540,000	540,000	
	- Konsumsi dibalai	150.0 OH	125,000	18,750,000	
522151	- Perlengkapan peserta	30.0 Orang	150,000	4,500,000	RM
	- bahan praktek	1.0 AKT	3,500,000	3,500,000	
	- Pembuatan spanduk	1.0 AKT	200,000	200,000	
	- Pencetakan dan penulisan STPPL	30.0 LBR	30,000	900,000	
522151	<u>Belanja Sewa</u>			3,200,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Sewa kendaraan	4.0 UH	800,000	3,200,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			600,000	
522151	(KPPN.032-Malang)				RM
	- Honor Pengajar eksternal	2.0 OJ	300,000	600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang)			21,475,000	RM
	- Perjalanan narasumber/pengajar eksternal	1.0 OP	1,225,000	1,225,000	
	- Perjalanan peserta	30.0 OP	675,000	20,250,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang)			2,250,000	RM
	- Perjalanan pembimbing dan pendamping praktek lapang	5.0 OP	250,000	1,250,000	
	- Perjalanan orientasi lapang	2.0 OP	500,000	1,000,000	
P	<i>Pelatihan Vokasi Penanganan Khusus Ternak (Pemotongan Kuku dan Tanduk) (60 Orang, 2 Angkatan, 5 Hari)</i>			113,230,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			58,180,000	RM
	- ATK	2.0 AKT	700,000	1,400,000	
	- Foto copy, Penggandaan Dokumen	2.0 AKT	540,000	1,080,000	
	- Konsumsi dibalai	300.0 OH	125,000	37,500,000	
	- Perlengkapan peserta	60.0 Orang	150,000	9,000,000	
	- bahan praktek	2.0 AKT	3,500,000	7,000,000	
	- Pembuatan spanduk	2.0 AKT	200,000	400,000	
	- Pencetakan dan penulisan STPPL	60.0 LBR	30,000	1,800,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang)			6,400,000	RM
	- Sewa kendaraan	8.0 UH	800,000	6,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang)			1,200,000	RM
	- Honor Pengajar eksternal	4.0 OJ	300,000	1,200,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang)			42,950,000	RM
	- Perjalanan narasumber/pengajar eksternal	2.0 OP	1,225,000	2,450,000	
	- Perjalanan peserta	60.0 OP	675,000	40,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang)			4,500,000	RM
	- Perjalanan pembimbing dan pendamping praktek lapang	10.0 OP	250,000	2,500,000	
	- Perjalanan orientasi lapang	4.0 OP	500,000	2,000,000	
Q	<i>Pelatihan Peternakan Berbasis Korporasi (30 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</i>			46,040,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			18,040,000	RM
	- ATK	1.0 AKT	700,000	700,000	
	- Foto copy, Penggandaan Dokumen	1.0 AKT	540,000	540,000	
	- Konsumsi peserta (30 x 3 Hari)	90.0 OH	90,000	8,100,000	
	- Konsumsi panitia daerah (2 orang x 3 hari x 1 angkatan)	6.0 OH	90,000	540,000	
	- Perlengkapan peserta	30.0 Orang	150,000	4,500,000	
	- bahan praktek	1.0 AKT	2,560,000	2,560,000	
	- Pembuatan spanduk	1.0 AKT	200,000	200,000	
	- Pencetakan dan penulisan STPPL	30.0 LBR	30,000	900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Pengajar eksternal	8.0 OJ	300,000	2,400,000 2,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang) - Perjalanan narasumber/pengajar eksternal - Bantuan transport peserta - Bantuan transport panitia daerah - Perjalanan Pengajar eskternal - Perjalanan petugas dan Fasilitator Balai	2.0 OP 90.0 OP 6.0 OP 6.0 OP 3.0 OP	3,500,000 100,000 100,000 200,000 2,600,000	7,000,000 9,000,000 600,000 1,200,000 7,800,000	RM
R	<i>Pelatihan Vokasi Penanganan Pedet Baru Lahir (30 Orang, 1 Angkatan, 5 Hari)</i>			56,615,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - ATK - Foto copy, Penggandaan Dokumen - Konsumsi dibalai - Perlengkapan peserta - bahan praktek - Pembuatan spanduk - Pencetakan dan penulisan STPPL	1.0 AKT 1.0 AKT 150.0 OH 30.0 Orang 1.0 AKT 1.0 AKT 30.0 LBR	700,000 540,000 125,000 150,000 3,500,000 200,000 30,000	700,000 540,000 18,750,000 4,500,000 3,500,000 200,000 900,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang) - Sewa kendaraan	4.0 UH	800,000	3,200,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Pengajar eksternal	2.0 OJ	300,000	600,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang) - Perjalanan narasumber/pengajar eksternal - Perjalanan peserta	1.0 OP 30.0 OP	1,225,000 675,000	1,225,000 20,250,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang) - Perjalanan pembimbing dan pendamping praktek lapang - Perjalanan orientasi lapang	5.0 OP 2.0 OP	250,000 500,000	1,250,000 1,000,000	RM
S	<i>Pelatihan Vokasi Pemeliharaan Pedet dan dara untuk menyiapkan pengganti sapi induk laktasi (30 Orang, 1 Angkatan, 5 hari)</i>			56,615,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - ATK - Foto copy, Penggandaan Dokumen - Konsumsi dibalai - Perlengkapan peserta - bahan praktek	1.0 AKT 1.0 AKT 150.0 OH 30.0 Orang 1.0 AKT	700,000 540,000 125,000 150,000 3,500,000	700,000 540,000 18,750,000 4,500,000 3,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Pembuatan spanduk	1.0 AKT	200,000	200,000	RM
	- Pencetakan dan penulisan STPPL	30.0 LBR	30,000	900,000	
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang)			3,200,000	
522151	- Sewa kendaraan	4.0 UH	800,000	3,200,000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang)			600,000	
	- Honor pengajar eksternal	2.0 OJ	300,000	600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang)			21,475,000	RM
	- Perjalanan narasumber/pengajar eksternal	1.0 OP	1,225,000	1,225,000	
	- Perjalanan peserta	30.0 OP	675,000	20,250,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang)			2,250,000	RM
	- Perjalanan pembimbing dan pendamping praktek lapang	5.0 OP	250,000	1,250,000	
	- Perjalanan orientasi lapang	2.0 OP	500,000	1,000,000	
T	<i>Pelatihan Vokasi Penanganan Sapi Laktasi Kering Bunting (30 Orang, 1 Angkatan, 5 Hari)</i>			56,615,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			29,090,000	RM
	- ATK	1.0 AKT	700,000	700,000	
	- Foto copy, Penggandaan Dokumen	1.0 AKT	540,000	540,000	
522141	- Konsumsi dibalai	150.0 OH	125,000	18,750,000	RM
	- Perlengkapan peserta	30.0 Orang	150,000	4,500,000	
	- bahan praktek	1.0 AKT	3,500,000	3,500,000	
522151	- Pembuatan spanduk	1.0 AKT	200,000	200,000	RM
	- Pencetakan dan penulisan STPPL	30.0 LBR	30,000	900,000	
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang)			3,200,000	
522151	- Sewa kendaraan	4.0 UH	800,000	3,200,000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang)			600,000	
	- Honor Pengajar eksternal	2.0 OJ	300,000	600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang)			21,475,000	RM
	- Perjalanan narasumber/pengajar eksternal	1.0 OP	1,225,000	1,225,000	
	- Perjalanan peserta	30.0 OP	675,000	20,250,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang)			2,250,000	RM
	- Perjalanan pembimbing dan pendamping praktek lapang	5.0 OP	250,000	1,250,000	
	- Perjalanan orientasi lapang	2.0 OP	500,000	1,000,000	
U	<i>Pelatihan Vokasi Manajemen Recording pada Sapi perah laktasi Sistem Komputerisasi (30 Orang, 1 Angkatan, 5 Hari)</i>			56,615,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			29,090,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- ATK	1.0 AKT	700,000	700,000	RM
	- Foto copy, Penggandaan Dokumen	1.0 AKT	540,000	540,000	
	- Konsumsi dibalai	150.0 OH	125,000	18,750,000	
	- Perlengkapan peserta	30.0 Orang	150,000	4,500,000	
	- bahan praktek	1.0 AKT	3,500,000	3,500,000	
	- Pembuatan spanduk	1.0 AKT	200,000	200,000	
	- Pencetakan dan penulisan STPPL	30.0 LBR	30,000	900,000	
522151	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang)			3,200,000	RM
	- Sewa kendaraan	4.0 UH	800,000	3,200,000	
524114	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang)			600,000	RM
	- Honor Pengajar eksternal	2.0 OJ	300,000	600,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang)			21,475,000	RM
	- Perjalanan narasumber/pengajar eksternal	1.0 OP	1,225,000	1,225,000	
	- Perjalanan peserta	30.0 OP	675,000	20,250,000	
521211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang)			2,250,000	RM
	- Perjalanan pembimbing dan pendamping praktek lapang	5.0 OP	250,000	1,250,000	
	- Perjalanan orientasi lapang	2.0 OP	500,000	1,000,000	
V	<i>Pelatihan Vokasi Formulator Pakan (30 Orang, 1 Angkatan, 5 Hari)</i>			60,115,000	
522141	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			32,590,000	RM
	- ATK	1.0 AKT	700,000	700,000	
	- Foto copy, Penggandaan Dokumen	1.0 AKT	540,000	540,000	
	- Konsumsi dibalai	150.0 OH	125,000	18,750,000	
	- Perlengkapan peserta	30.0 Orang	150,000	4,500,000	
	- bahan praktek	1.0 AKT	7,000,000	7,000,000	
	- Pembuatan spanduk	1.0 AKT	200,000	200,000	
522151	- Pencetakan dan penulisan STPPL	30.0 LBR	30,000	900,000	RM
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang)			3,200,000	
522151	- Sewa kendaraan	4.0 UH	800,000	3,200,000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang)			600,000	
524114	- Honor Pengajar Eksternal	2.0 OJ	300,000	600,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-Malang)			21,475,000	
524119	- Perjalanan narasumber/pengajar eksternal	1.0 OP	1,225,000	1,225,000	RM
	- Perjalanan peserta	30.0 OP	675,000	20,250,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-Malang)			2,250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
W 521211	- Perjalanan pembimbing dan pendamping praktek lapang	5.0 OP	250,000	1,250,000	RM
	- Perjalanan orientasi lapang	2.0 OP	500,000	1,000,000	
	<i>Pelatihan Budidaya Ayam Kampung(30 Orang, 1 Angkatan, 7 Hari)</i>			95,540,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			31,920,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- ATK	1.0 AKT	700,000	700,000	
	- Foto copy, Penggandaan Dokumen	1.0 AKT	540,000	540,000	
	- Konsumsi dibalai	210.0 OH	100,000	21,000,000	
	- Perlengkapan peserta	30.0 Orang	150,000	4,500,000	
	- bahan praktek	1.0 AKT	4,080,000	4,080,000	
522151	- Pembuatan spanduk	1.0 AKT	200,000	200,000	RM
	- Pencetakan dan penulisan STPPL	30.0 LBR	30,000	900,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			9,300,000	
	(KPPN.032-Malang)				
524119	- Honor Panitia Daerah	3.0 OK	300,000	900,000	RM
	- Honor Pengajar Eksternal	28.0 OJ	300,000	8,400,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			54,320,000	
	(KPPN.032-Malang)				
X 521211	- Perjalanan Narasumber	1.0 OP	700,000	700,000	RM
	- Perjalanan peserta	30.0 OP	700,000	21,000,000	
	- Perjalanan fasilitaor eksternal	4.0 OP	700,000	2,800,000	
	- Perjalanan petugas/fasilitaor balai	3.0 OP	9,540,000	28,620,000	
	- Bantuan Transport panitia daerah	3.0 OP	400,000	1,200,000	
	<i>Pelatihan Operator Anak Kandang Farm Unggas Pedaging (60 orang, 2 Angkatan, 5 hari)</i>			110,480,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			51,180,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- ATK	2.0 AKT	700,000	1,400,000	
	- Fotocopy/Penggandaan dokumen	2.0 AKT	540,000	1,080,000	
522141	- Konsumsi Balai	120.0 OH	125,000	15,000,000	RM
	- Konsumsi di Lapangan	180.0 OH	100,000	18,000,000	
	- Perlengkapan peserta	60.0 OH	150,000	9,000,000	
	- Bahan Praktek	2.0 AKT	2,250,000	4,500,000	
	- Pembuatan Spanduk	2.0 AKT	200,000	400,000	
	- Pencetakan dan penulisan STTP	60.0 LBR	30,000	1,800,000	
	<u>Belanja Sewa</u>			12,800,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Sewa kendaraan	16.0 UH	800,000	12,800,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			6,000,000	
522151	(KPPN.032-Malang)				RM
	- Honor Pengajar Eksternal	20.0 OJ	300,000	6,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			36,000,000	
	(KPPN.032-Malang)				
524114	- Perjalanan Narasumber/pengajar eksternal	6.0 OP	1,000,000	6,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan peserta	60.0 OP	500,000	30,000,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			4,500,000	
	(KPPN.032-Malang)				
	- Perjalanan pembimbing dan pendamping praktek lapang	10.0 OP	250,000	2,500,000	
053	- Perjalanan orientasi lapang	4.0 OP	500,000	2,000,000	RM
	Pelaporan			48,960,000	
	<i>Pelatihan Teknis Asisten Teknis Reproduksi Ternak (ATR)</i>			500,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			500,000	
521211	(KPPN.032-Malang)				RM
	- Pelaporan	1.0 EXPL	500,000	500,000	
	<i>Pelatihan Juru Sembelih Halal</i>			1,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			1,000,000	
521211	(KPPN.032-Malang)				RM
	- Pelaporan	2.0 EXPL	500,000	1,000,000	
	<i>Orientasi Calon Magang Jepang</i>			300,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			300,000	
521211	(KPPN.032-Malang)				RM
	- Pelaporan	1.0 EXPL	300,000	300,000	
	<i>Pelatihan Teknis Pengolahan Pakan</i>			1,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			1,000,000	
521211	(KPPN.032-Malang)				RM
	- Pelaporan	2.0 EXPL	500,000	1,000,000	
	<i>Pelatihan Teknis Manajemen Pemeliharaan Sapi Perah Laktasi Berbasis IFS</i>			500,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			500,000	
521211	(KPPN.032-Malang)				RM
	- Pelaporan	1.0 EXPL	500,000	500,000	
	<i>Pelatihan Kewirausahaan Bagi Petani Muda</i>			500,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			500,000	
521211	(KPPN.032-Malang)				RM
	- Pelaporan	1.0 EXPL	500,000	500,000	
	<i>Pelatihan Teknis Bisnis Kambing Perah Meningkatkan Pendapatan Keluarga</i>			500,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			500,000	
521211	(KPPN.032-Malang)				RM
	- Pelaporan	1.0 EXPL	500,000	500,000	
	<i>Pelatihan Kesehatan Hewan</i>			6,660,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			500,000	
521211	(KPPN.032-Malang)				RM
	- Pelaporan	1.0 EXPL	500,000	500,000	
	<i>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</i>			6,160,000	
	(KPPN.032-Malang)				
524111	- Perjalanan koordinasi	1.0 OP	6,160,000	6,160,000	RM
	<i>Pelatihan Operator Anak Kandang Farm Unggas Petelur</i>			1,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Pelaporan	3.0 EXPL	500,000	1,500,000 1,500,000	RM
J	<i>Pelatihan Pemanfaatan Gas Bio</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Pelaporan	2.0 EXPL	500,000	1,000,000 1,000,000	RM
K	<i>Pelatihan Pengolahan Limbah (Pupuk Organik Plus)</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Pelaporan	2.0 EXPL	500,000	1,000,000 1,000,000	RM
L	<i>Pelatihan Pengolahan Hasil Ternak (Susu)</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Pelaporan	1.0 EXPL	500,000	500,000 500,000	RM
M	<i>Pelatihan Pengolahan Hasil Daging</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Pelaporan	2.0 EXPL	500,000	1,000,000 1,000,000	RM
N	<i>Pelatihan Teknis Tematik Peternakan</i>			7,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Pelaporan	24.0 EXPL	300,000	7,200,000 7,200,000	RM
O	<i>Pelatihan Vokasi Penanganan Pedet Baru Lahir Sapi Perah</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Pelaporan	1.0 EXPL	500,000	500,000 500,000	RM
P	<i>Pelatihan Vokasi Penanganan Khusus Ternak (Pemotongan Kuku dan Tanduk)</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Pelaporan	2.0 EXPL	500,000	1,000,000 1,000,000	RM
Q	<i>Pelatihan Peternakan Berbasis Korporasi</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Pelaporan	1.0 EXPL	300,000	300,000 300,000	RM
R	<i>Pelatihan Vokasi Penanganan Pedet Baru Lahir</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Pelaporan	1.0 EXPL	500,000	500,000 500,000	RM
S	<i>Pelatihan Vokasi Pemeliharaan Pedet dan dara untuk menyiapkan pengganti sapi induk laktasi</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Pelaporan	1.0 EXPL	500,000	500,000 500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
T	Pelatihan Vokasi Penanganan Sapi Laktasi Kering Bunting			500,000	
521211	Belanja Bahan			500,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Pelaporan	1.0 EXPL	500,000	500,000	
U	Pelatihan Vokasi Manajemen Recording pada Sapi perah laktasi Sistem Komputerisasi			500,000	
521211	Belanja Bahan			500,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Pelaporan	1.0 EXPL	500,000	500,000	
V	Pelatihan Vokasi Formulator Pakan			500,000	
521211	Belanja Bahan			500,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Pelaporan	1.0 EXPL	500,000	500,000	
W	Pelatihan Budidaya Ayam Kampung			20,500,000	
521211	Belanja Bahan			500,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Pelaporan	1.0 EXPL	500,000	500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			20,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Perjalanan Koordinasi	2.0 OP	10,000,000	20,000,000	
X	Pelatihan Operator anak kandang unggas farm pedaging			1,000,000	
521211	Belanja Bahan			1,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Pelaporan	2.0 EXPL	500,000	1,000,000	
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			11,518,571,000	
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			11,518,571,000	
1813.EAA	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		11,518,571,000	

	Lokasi : KOTA BATU				
1813.EAA.002	Layanan Perkantoran UPT Pelatihan	1.0 Layanan		11,518,571,000	
001	Gaji dan Tunjangan			6,281,101,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			6,281,101,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			4,578,302,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	4,038,850,000	4,038,850,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	269,726,000	269,726,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	269,726,000	269,726,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			54,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	46,000	46,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			377,956,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	324,010,000	324,010,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	26,973,000	26,973,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	26,973,000	26,973,000	
	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-Malang)			76,833,000	
511123	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	65,919,000	65,919,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,457,000	5,457,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,457,000	5,457,000	
	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-Malang)			122,430,000	
511124	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	104,940,000	104,940,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,745,000	8,745,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,745,000	8,745,000	
	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-Malang)			162,560,000	
511125	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	150,440,000	150,440,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	12,120,000	12,120,000	
	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-Malang)			11,483,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	9,831,000	9,831,000	
511126	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	826,000	826,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	826,000	826,000	
	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-Malang)			208,498,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	208,498,000	208,498,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-Malang)			608,520,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	608,520,000	608,520,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-Malang)			134,465,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	115,255,000	115,255,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,605,000	9,605,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,605,000	9,605,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			5,237,470,000	U
A	<i>Perawatan Gedung Kantor</i>			<i>1,182,200,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang)			1,182,200,000	RM
	- Kebun Rumpun, taman, halaman bangunan kantor	19000.0 M2	10,000	190,000,000	
	- Asrama (bertingkat)	1150.0 M2	196,000	225,400,000	
	- Gedung kantor (bertingkat)	1050.0 M2	196,000	205,800,000	
B	- Kandang Ternak	2100.0 M2	170,000	357,000,000	
	- Griya Tamu	1200.0 M2	170,000	204,000,000	
	<i>Perbaikan Peralatan Kantor</i>			<i>139,380,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KROI/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang)			122,130,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Komputer dan Laptop	25.0 UNIT	730,000	18,250,000	
	- Pemeliharaan Internet	1.0 THN	18,000,000	18,000,000	
	- Biaya Ijin Penggunaan Air	1.0 PKT	5,500,000	5,500,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Air	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	86.0 PEG	80,000	6,880,000	
	- Pemeliharaan Listrik	1.0 THN	48,500,000	48,500,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang)			17,250,000	RM
	- Pemeliharaan Printer	25.0 UNIT	690,000	17,250,000	
C	<i>Perbaikan Peralatan Fungsional</i>			40,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang)			40,000,000	RM
	- Pemeliharaa instalasi, laboratorium	20.0 UNIT	2,000,000	40,000,000	
D	<i>Penyelenggaraan Perkantoran</i>			1,817,800,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang)			167,500,000	RM
	- Perlengkapan Instalasi	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Langganan Hosting	1.0 THN	3,500,000	3,500,000	
	- Langganan Internet (2 Line)	12.0 BLN	9,500,000	114,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.032-Malang)			6,500,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas	1.0 THN	6,500,000	6,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang)			1,643,800,000	RM
	- Obat-obatan dan Vitamin tenak, bahan kimia	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Benih dan bibit tanaman	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Hijauan pakan ternak	1000000.0 KG	500	500,000,000	
	- Bahan Pakan ternak	156270.0 KG	4,000	625,080,000	
	- Pakan Ayam	25000.0 KG	7,500	187,500,000	
	- Pakan Kelinci	3000.0 KG	7,500	22,500,000	
	- Bibit Ayam	1000.0 EKOR	68,000	68,000,000	
	- Biaya Keperluan Sehari-hari perkantoran	86.0 OT	1,520,000	130,720,000	
	- Penyelenggaraan asrama dan pendidikan	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
E	<i>Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 2/3/4</i>			376,650,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang)			376,650,000	RM
	- Kendaraan roda 2	9.0 UNIT	3,650,000	32,850,000	
	- Kendaraan Roda 3	2.0 UNIT	3,900,000	7,800,000	
	- Kendaraan Roda 4	10.0 UNIT	33,600,000	336,000,000	
F	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			474,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp.23,352,461,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-Malang) - Langganan Listrik	12.0 BLN	38,000,000	456,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-Malang) - Langganan Telepon	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	RM
G	<i>Penyelenggaraan Operasional Kegiatan</i>			1,207,440,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang) - Honor pengemudi, petugas instalasi, petugas kebersihan dan petugas keamanan	572.0 OB	1,800,000	1,029,600,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.032-Malang) - Pejabat Pembuat Komitmen - Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran - Anggota Pengelola PNB - Penanggung Jawab Kegiatan - Honor Petugas SAI - Honor Petugas SABMN - Bendahara Penerimaan - Bendahara Pengeluaran pembantu (2 org) - Bendahara Pengeluaran - Pejabat penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM - PPABP - Petugas Admin Website dan Penderasan Medsos	12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 36.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB	2,920,000 3,010,000 300,000 450,000 300,000 300,000 730,000 810,000 1,090,000 1,250,000 300,000 350,000	35,040,000 36,120,000 10,800,000 16,200,000 3,600,000 3,600,000 8,760,000 19,440,000 13,080,000 15,000,000 3,600,000 12,600,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

239675, 23 November 2020

WASIS SARJONO
IV/a 196411131988021001